
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS, PERSONALO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 103, el. p. vytaute.draugelyte@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 
SPRENDIMO „DĖL ATSTOVAVIMO PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBEI KAUNO 

REGIONO PLĖTROS TARYBOS VISUOTINIUOSE DALYVIŲ SUSIRINKIMUOSE“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-02-23  

Prienai 

 

 Sprendimo projekto tikslai: 

 Prienų rajono savivaldybės taryba 2020 m. spalio 22 d. sprendimu Nr. T3-240 „Dėl Kauno 

regiono plėtros tarybos steigimo“ nusprendė kartu su kitomis apskrities savivaldybėmis steigti 

Kauno regiono plėtros tarybą (toliau – KRPT). 2020 m. lapkričio 30 d. buvo pasirašyta KRPT 

steigimo sutartis.  

 2021 m. kovo pradžioje bus šaukiamas KRPT visuotinis dalyvių susirinkimas.  

 Sprendimo projekto tikslas – suteikti įgaliojimus atstovauti Prienų rajono savivaldybei  

KRPT visuotiniuose dalyvių susirinkimuose. 

 Uždaviniai: 

 Efektyviai įgyvendinti Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymo) 

19 straipsnyje nustatytas regiono plėtros tarybos dalyvio teises.  

 Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

           Siūloma suteikti įgaliojimus atstovauti Prienų rajono savivaldybei, dalyvauti Kauno regiono 

plėtros tarybos visuotiniuose dalyvių susirinkimuose iki 2019–2023 m. Savivaldybės tarybos 

kadencijos įgaliojimų pabaigos ir laisvai balsuoti visais Kauno regiono plėtros tarybos visuotinio 

dalyvių susirinkimo kompetencijai priklausančiais klausimais, išskyrus Įstatymo  21 straipsnio 1 

dalies 1, 2, 6, 7 ir 9 punktuose (keičia regiono plėtros tarybos nuostatus; laikydamasis Įstatymo 22 

straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse nustatytų reikalavimų, priima sprendimą dėl Kolegijos narių skaičiaus ir 

sudėties; priima sprendimą dėl kitų juridinių asmenų steigimo ar dėl tapimo kitų juridinių asmenų 

dalyviu; priima sprendimą dėl regiono plėtros tarybos pabaigos; priima sprendimą dėl regiono 

mailto:vytaute.draugelyte@prienai.lt


2 

 

plėtros tarybos dalyvių stojamųjų įnašų ir dalyvių mokesčių dydžio, mokėjimo tvarkos, kai tokia 

tvarka nėra nustatyta regiono plėtros tarybos nuostatuose) regiono plėtos tarybos visuotiniam 

dalyvių susirinkimui nustatytas funkcijas, Prienų rajono savivaldybės merui A. Vaicekauskui. Mero 

laikino nedarbingumo, komandiruočių, atostogų ir kitais atvejais, kai jis negali vykdyti pareigų dėl 

objektyvių priežasčių, reikia paskirti asmenį, kurio pareigybei reikalavimai nenustatyti.  

 Laukiami rezultatai: 

 Pritarus sprendimo projektui bus paskirtas Savivaldybės atstovas, kuris turės teisę dalyvauti 

KRPT visuotiniuose susirinkimuose ir pagal suteiktus įgaliojimus balsuoti priimant sprendimus.  

 Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

 Papildomų lėšų nereikės. 

 Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

 Įstatymo 19 straipsnio 1 dalyje visi regiono plėtros tarybos steigėjai nuo regiono plėtros 

tarybos įregistravimo Juridinių asmenų registre tampa jos dalyviais ir įgyja įstatymuose bei Kauno 

regiono plėtros tarybos nuostatuose nustatytas dalyvio teises. Prienų rajono savivaldybė savo, kaip 

KRPT dalyvio, teises įgyvendina per atstovaujamąją instituciją – Savivaldybės tarybą. Įstatymo 21 

straipsnio 3 dalyje nurodyta, kad visuotiniame dalyvių susirinkime sprendžiamojo balso teisę tur i 

visi regiono plėtros tarybos dalyviai, o vienas dalyvis visuotiniame dalyvių susirinkime turi vieną 

balsą. Atsižvelgiant į tai, kad Savivaldybės taryba yra kolegiali institucija, siūloma įgalioti vieną 

Savivaldybės atstovą dalyvauti KRPT susirinkimuose ir įgyvendinti KRPT dalyvio teises.   

 Lyginamasis variantas:  

 Nepridedamas.    

  PRIDEDAMA. Kauno regiono plėtros tarybos nuostatai, 9 lapai.  

 

  

 

Skyriaus vedėja                                                                                                  Vytautė Draugelytė 

 

 

 

  

 


